

## RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA No.01-2024

### **APROBACIÓN DE LA PRIMERA VERSIÓN DEL PLAN DE COMPRAS DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DE LA COMISIÓN DE FOMENTO A LA TECNIFICACIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE RIEGO 2024.**

**CONSIDERANDO:** Que el Plan de Compras es una herramienta de gestión administrativa efectiva para el uso racional y estratégico de los recursos públicos que permite desarrollar habilidades y competencias para su programación, elaboración, ejecución, control y evaluación, dentro de un marco de gerencia efectiva y que es un elemento que está integrado al Presupuesto, al Sistema Contable y Financiero.

**CONSIDERANDO:** Que en este documento se consignan los resultados del proceso de formulación en la planificación, o mayor a 12 meses, dando como resultado un programa detallado de todo lo que se requiere adquirir durante un ejercicio presupuestal en la entidad.

**CONSIDERANDO:** Que en la elaboración de este plan se involucran las siguientes áreas; Máxima Autoridad Ejecutiva o su Representante, Área de Planificación y Desarrollo, Unidades Requirientes (Todos los departamentos en general), Dirección Administrativa-Financiera o su equivalente, Unidad Operativa de Compras y Contrataciones y la Oficina de Libre Acceso a la Información Pública.

**CONSIDERANDO:** Que para el cumplimiento de sus acciones debe apegarse a criterios de austeridad y racionalidad en el uso de los recursos, lo que requiere la implementación de sistemas que unifiquen la incorporación de procesos que contribuyan a brindar una herramienta de control para elevar la productividad y eficiencia del quehacer de la institución.

**CONSIDERANDO:** Que con base en la información suministrada por las diferentes dependencias de la institución se realizó la (1ra) versión del Plan de Compras correspondiente, el cual está ajustado al Plan estratégico institucional y operativo anual.

**CONSIDERANDO:** Que la implementación de procedimientos claros permitirá a las áreas que tienen bajo su responsabilidad la administración de los recursos, contar con los elementos normativos que regulen de manera homogénea el manejo de estos. Además, establece y fortalece un sistema de control interno sólido para la institución, lo cual garantizará una seguridad razonable de la ejecución del gasto en el logro de las metas, propósitos y objetivos programados, y a la vez se promueve la eficiencia y eficacia en la misión, así como estimular la adhesión a las políticas de transparencia y ética que promueve la institución.

**CONSIDERANDO:** Que es política propia de la Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego que el principio de eficiencia se procura seleccionar el plan de compra que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración.

**CONSIDERANDO:** Que para la ejecución de este plan de compras se ha determinado la siguiente modalidad

- Que las solicitudes de compras deberán ser requeridas entre los días 01 al 05 de a inicio de cada trimestre.
- Que serán devueltas todas aquellas solicitudes de compras que no se encuentren en el Plan Anual de Compras 2024 a los fines de que se realice un informe explicativo por el cual se requiere este bien o servicio a las firmas del área requirente, el Departamento de Planificación y la Dirección Ejecutiva.

**VISTO:** La Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha 18 de agosto del 2006, modificada por la Ley No. 449-06 de fecha 06 de diciembre del 2006 y su Reglamento de Aplicación No. 543-12.

**VISTO:** La Resolución Núm. 20/2010 de fecha 16 de noviembre del 2010 que aprueba el Manual General de Procedimientos de Compras y Contrataciones Públicas y lo declara de uso obligatorio para las entidades sujetas a la Ley Núm. 340-06 y sus reglamentos.

Por todo lo anterior, la Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego, dicta la presente Resolución Administrativa:

**ARTÍCULO PRIMERO:** Se aprueba la primera versión del Plan de Compra por la suma de RD \$36,952,199.00 para la **Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego** el cual se encuentra anexo a esta resolución.

**ARTÍCULO SEGUNDO:** Se aprueba las recomendaciones a los fines de solicitar las compras planificadas y las no planificadas.

Dada y firmada en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana, a los treinta y un (31) días del mes de enero del año Dos Mil Veinticuatro (2024).

  
**Claudio Antonio Duarte Caamaño Vélez**  
**Director Ejecutivo**

**Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego**



| DATOS DE CABECERA PACC                                                                                                   |      |                                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL                                                                                                     | RD\$ | 36,952,198.98                   |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS                                                                                         |      | 104                             |
| CAPÍTULO                                                                                                                 |      | 0210                            |
| SUB CAPÍTULO                                                                                                             |      | 01                              |
| UNIDAD EJECUTORA                                                                                                         |      | 0005                            |
| UNIDAD DE COMPRA                                                                                                         |      | Tecnificación Nacional de Riego |
| AÑO FISCAL                                                                                                               |      | 2024                            |
| FECHA APROBACIÓN                                                                                                         |      |                                 |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN                                                                            |      |                                 |
| BIENES                                                                                                                   | RD\$ | 21,642,552.08                   |
| OBRAS                                                                                                                    | RD\$ | 2,875,000.00                    |
| SERVICIOS                                                                                                                | RD\$ | 12,409,646.90                   |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA                                                                                                   | RD\$ | 25,000.00                       |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS                                                             | RD\$ | -                               |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME                                                                              |      |                                 |
| MIPYME                                                                                                                   | RD\$ | 3,461,298.26                    |
| MIPYME MUJER                                                                                                             | RD\$ | 300,000.00                      |
| NO MIPYME                                                                                                                | RD\$ | 33,190,900.72                   |
| MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO                                                                             |      |                                 |
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL                                                                                            | RD\$ | 6,676,375.76                    |
| COMPRA MENOR                                                                                                             | RD\$ | 15,937,714.40                   |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS                                                                                                   | RD\$ | 12,338,108.82                   |
| LICITACIÓN PÚBLICA                                                                                                       | RD\$ | -                               |
| LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL                                                                                         | RD\$ | -                               |
| LICITACIÓN RESTRINGIDA                                                                                                   | RD\$ | -                               |
| SORTEO DE OBRAS                                                                                                          | RD\$ | -                               |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD                                                                          | RD\$ | -                               |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR                                | RD\$ | -                               |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL                                         | RD\$ | -                               |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS                             | RD\$ | -                               |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO                                                                                              | RD\$ | 2,000,000.00                    |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO       | RD\$ | -                               |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR | RD\$ | -                               |

*LAEB*



## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| Cantidad Procesos Registrados | 104                |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 36,952,198.98 |

|                               |                                 |
|-------------------------------|---------------------------------|
| Capítulo                      | 0210                            |
| Sub Capítulo                  | 01                              |
| Unidad Ejecutora              | 0005                            |
| Unidad de Compra              | Tecnificación Nacional de Riego |
| Código de la Unidad de Compra | 001158                          |
| Año Fiscal                    | 2024                            |
| Fecha Aprobación              |                                 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Materiales Agrícolas 1er Trimestre | Adquisición de Materiales Agrícolas 1er Trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|--------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 41104015        | Equipo de análisis de muestras de plantas        | Unidad           | 4                       | RD\$ 39,000.00               | RD\$ 156,000.00        |
| 41112506        | Venturis                                         | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,950.00                | RD\$ 7,900.00          |
| 40141625        | Valvulas purgadoras de sedimentos (barro o lodo) | Unidad           | 2                       | RD\$ 8,500.00                | RD\$ 17,000.00         |
| 27111801        | Cintas métricas                                  | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,100.00                | RD\$ 2,200.00          |
| 27111801        | Cintas métricas                                  | Unidad           | 2                       | RD\$ 550.00                  | RD\$ 1,100.00          |
|                 |                                                  |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 184,200.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Materiales Agrícolas 2do Trimestre | Adquisición de Materiales Agrícolas 2do Trimestre | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 30-06-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 41111615        | Sistemas laser de medición            | Unidad           | 3                       | RD\$ 16,000.00               | RD\$ 48,000.00         |
| 23171902        | Dispositivos de inspección o medición | Unidad           | 2                       | RD\$ 7,500.00                | RD\$ 15,000.00         |
| 46181507        | Chalecos de seguridad                 | Unidad           | 8                       | RD\$ 1,300.00                | RD\$ 10,400.00         |
| 27111801        | Cintas métricas                       | Unidad           | 3                       | RD\$ 565.00                  | RD\$ 1,695.00          |
| 53102503        | Sombreros                             | Unidad           | 8                       | RD\$ 1,500.00                | RD\$ 12,000.00         |
| 41112504        | Medidores de agua                     | Unidad           | 1                       | RD\$ 234,000.00              | RD\$ 234,000.00        |
| 41114509        | Tensiómetros                          | Unidad           | 3                       | RD\$ 6,600.00                | RD\$ 19,800.00         |
| 41114509        | Tensiómetros                          | Unidad           | 3                       | RD\$ 7,080.00                | RD\$ 21,240.00         |
| 41112501        | Flujómetros                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 123,000.00              | RD\$ 123,000.00        |
| 41114410        | Estaciones meteorológicas             | Unidad           | 1                       | RD\$ 150,000.00              | RD\$ 150,000.00        |
| 41113630        | Multímetros                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 22,000.00               | RD\$ 22,000.00         |
| 41115603        | Medidores de ph                       | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,000.00                | RD\$ 6,000.00          |
| 41115609        | Medidores de conductividad            | Unidad           | 2                       | RD\$ 2,500.00                | RD\$ 5,000.00          |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 668,135.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Materiales Agrícolas 3er Trimestre | Adquisición de Materiales Agrícolas 3er Trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 41103311        | Manómetros   | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,365.00                | RD\$ 2,730.00        |
| 41114509        | Tensiómetros | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,300.00                | RD\$ 6,600.00        |
|                 |              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 9,330.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Electrodomésticos 1er Trimestre | Adquisición de Electrodomésticos 1er Trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 48101521        | Planchas de estufa para uso comercial | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,625.00                | RD\$ 2,625.00         |
| 24111802        | Tanques o cilindros de aire o gas     | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,950.00                | RD\$ 2,950.00         |
| 40101604        | Ventiladores                          | Unidad           | 3                       | RD\$ 3,068.00                | RD\$ 9,204.00         |
| 52161505        | Televisores                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 16,000.00               | RD\$ 16,000.00        |
| 52161505        | Televisores                           | Unidad           | 1                       | RD\$ 40,000.00               | RD\$ 40,000.00        |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 70,779.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------|----------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Televisor 2do trimestre | Adquisición de Televisor 2do trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                        | TRIMESTRE                              | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                        | TRIMESTRE                              | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|

|          |             |        |   |                       |           |     |           |
|----------|-------------|--------|---|-----------------------|-----------|-----|-----------|
| 52161505 | Televisores | Unidad | 1 | RDS                   | 30,000.00 | RDS | 30,000.00 |
|          |             |        |   | TOTAL COMPRA ESTIMADA |           | RDS | 30,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos de video para comunicaciones | Adquisición de equipos de video para comunicaciones 1er Trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                                                         | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE                                                         | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43202005        | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria | Unidad           | 1                       | RDS 1,200.00             | RDS 1,200.00         |
| 26111701        | Baterías recargables                       | Unidad           | 2                       | RDS 900.00               | RDS 1,800.00         |
| 52161535        | Grabadoras de voz digitales                | Unidad           | 1                       | RDS 2,000.00             | RDS 2,000.00         |
| 52161611        | soporte para micrófonos                    | Unidad           | 2                       | RDS 1,945.00             | RDS 3,890.00         |
| 52161611        | soporte para micrófonos                    | Unidad           | 2                       | RDS 1,800.00             | RDS 3,600.00         |
| 56101536        | Tripodes para instrumentos                 | Unidad           | 1                       | RDS 7,150.00             | RDS 7,150.00         |
|                 |                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 19,640.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos de video para comunicaciones | Adquisición de equipos de video para comunicaciones 2do Trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                                                         | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE                                                         | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111704        | Cargadores de baterías            | Unidad           | 1                       | R\$5 900,00              | R\$5 900,00          |
| 45121603        | Lentes para cámaras               | Unidad           | 1                       | R\$5 22,000.00           | R\$5 22,000.00       |
| 45121601        | Flashs o iluminación para cámaras | Unidad           | 1                       | R\$5 1,300,00            | R\$5 1,300,00        |
| 60121606        | Pantallas de fondo                | Unidad           | 1                       | R\$5 12,000.00           | R\$5 12,000.00       |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | R\$5 36,200.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Equipos de video para comunicaciones | Adquisición de equipos de video para comunicaciones 3er Trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                    | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                                                         | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                       | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE                                                         | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 45121504        | Cámaras digitales | Unidad           | 1                       | R\$ 118,000.00           | R\$ 118,000.00       |
|                 |                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | R\$ 118,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de confección de Uniformes 1er Trím | Servicio de Confección de Uniformes 1er Trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53101604        | Camisas o blusas para mujer | Unidad           | 5                       | RDS 1,200.00             | RDS 6,000.00         |
| 53101602        | Camisas para hombre         | Unidad           | 4                       | RDS 1,200.00             | RDS 4,800.00         |
| 53102516        | Gorras                      | Unidad           | 10                      | RDS 495.00               | RDS 4,950.00         |
| 53102710        | Uniformes corporativos      | Unidad           | 5                       | RDS 13,216.00            | RDS 66,080.00        |
| 53102710        | Uniformes corporativos      | Unidad           | 50                      | RDS 1,045.00             | RDS 52,250.00        |
| 53102710        | Uniformes corporativos      | Unidad           | 5                       | RDS 5,500.00             | RDS 27,500.00        |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 161,580.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Confección de Uniformes 3er Trím | Servicio de Confección de Uniformes 1er Trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102710        | Uniformes corporativos | Unidad           | 50                      | RDS 1,045.00             | RDS 52,250.00        |
| 53102710        | Uniformes corporativos | Unidad           | 5                       | RDS 5,500.00             | RDS 27,500.00        |
|                 |                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 79,750.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Confección de Uniformes 4to Trím | Servicio de Confección de Uniformes 4to Trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 31-12-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO |        | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------|----------------------|
| 53103001        | Camisetas (t-shirts) | Unidad           | 150                     | RDS                      | 550.00 | RDS 82,500.00        |
|                 |                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    |        | RDS 82,500.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
| Contratación para Servicio de Catering 1er Trím | Contratación para Servicio de Catering 1er Trimestre | Servicios              | Compras Menores            | MIPYME Mujeres      |             |

|                    |                                |            |                              |                    |                       |
|--------------------|--------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-02-2024 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región             | OZAMA O METROPOLITANA |
|                    | TRIMESTRE                      | 1          |                              | Provincia          | Distrito Nacional     |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2024 |                              | Municipio          | Distrito Nacional     |
|                    | TRIMESTRE                      | 1          |                              | Distrito Municipal |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de catering | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

|                                                      |                                                      |                        |                              |                     |                       |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Contratación para Servicio de Catering 3er Trimestre | Contratación para Servicio de Catering 3er Trimestre | Servicios              | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-09-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101603        | Servicios de catering | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

|                                                    |                                                    |                        |                               |                     |                       |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Compra de Medicamentos para botiquín institucional | Compra de Medicamentos para botiquín institucional | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                     | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                        | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                    | TRIMESTRE                                          | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 51142001        | Acetaminofén                                                  | Paquete          | 25                      | RD\$ 110.00              | RD\$ 2,750.00        |
| 51142001        | Acetaminofén                                                  | Paquete          | 25                      | RD\$ 275.00              | RD\$ 6,875.00        |
| 51151902        | Cloroxazona                                                   | Paquete          | 25                      | RD\$ 880.00              | RD\$ 22,000.00       |
| 51142002        | Acido acetilsalicílico                                        | Caja             | 5                       | RD\$ 379.50              | RD\$ 1,897.50        |
| 51171511        | Hidróxido de aluminio                                         | Unidad           | 3                       | RD\$ 350.00              | RD\$ 1,050.00        |
| 51171913        | Esomeprazol magnesico trihidrato                              | Paquete          | 25                      | RD\$ 45.00               | RD\$ 1,125.00        |
| 51181749        | Furoato de mometasona                                         | Unidad           | 3                       | RD\$ 1,100.00            | RD\$ 3,300.00        |
| 51101524        | Bacitracina zinc                                              | Unidad           | 3                       | RD\$ 600.00              | RD\$ 1,800.00        |
| 51241208        | Cremas o ungüentos hidrofílicos                               | Unidad           | 3                       | RD\$ 550.00              | RD\$ 1,650.00        |
| 51161620        | Difenhidramina                                                | Unidad           | 3                       | RD\$ 450.00              | RD\$ 1,350.00        |
| 51102707        | Gluconato de clorhexidina                                     | Unidad           | 3                       | RD\$ 700.00              | RD\$ 2,100.00        |
| 51102717        | Nitrofurazona                                                 | Unidad           | 3                       | RD\$ 380.00              | RD\$ 1,140.00        |
| 51161615        | Cetirizina                                                    | Paquete          | 25                      | RD\$ 20.00               | RD\$ 500.00          |
| 51161615        | Cetirizina                                                    | Paquete          | 25                      | RD\$ 30.00               | RD\$ 750.00          |
| 51161812        | Combinación de acetaminofén y clorfeniramina                  | Paquete          | 25                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 875.00          |
| 51161812        | Combinación de acetaminofén y clorfeniramina                  | Paquete          | 25                      | RD\$ 50.00               | RD\$ 1,250.00        |
| 51161812        | Combinación de acetaminofén y clorfeniramina                  | Paquete          | 25                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 875.00          |
| 51171702        | Hidroclorato de loperamida                                    | Paquete          | 25                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 875.00          |
| 41116201        | Monitores o medidores de glucosa                              | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,800.00            | RD\$ 7,800.00        |
| 41116201        | Monitores o medidores de glucosa                              | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,200.00            | RD\$ 2,200.00        |
| 42171903        | Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,900.00            | RD\$ 3,900.00        |
|                 |                                                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 66,062.50       |

|                                                          |                                                          |                        |                              |                     |                       |
|----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                             | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Contratación para Actividad de Integración Institucional | Contratación para Actividad de Integración Institucional | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                          | TRIMESTRE                                                | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 31-12-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                          | TRIMESTRE                                                | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 250,000.00          | RD\$ 250,000.00      |
|                 |                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 250,000.00      |

|                                                  |                                                  |                        |                              |                     |                       |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Contratación de Servicio de Atención Psicológica | Contratación de Servicio de Atención Psicológica | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                  | TRIMESTRE                                        | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 31-03-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                  | TRIMESTRE                                        | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111701        | Servicios de contratación de personal | Unidad           | 1                       | RD\$ 770,000.00          | RD\$ 770,000.00      |
|                 |                                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 770,000.00      |

|                                                            |                                                            |                        |                               |                     |                       |
|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Contratación de expositor para charla/taller 2do trimestre | Contratación de expositor para charla/taller 2do trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                            | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                            | TRIMESTRE                                                  | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86111604        | Educación para empleados | Unidad           | 1                       | RD\$ 70,000.00           | RD\$ 70,000.00       |
|                 |                          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 70,000.00       |

|                                                            |                                                            |                        |                               |                     |                       |
|------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
| Contratación de expositor para charla/taller 3er trimestre | Contratación de expositor para charla/taller 3er trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                            |                                                            |                        |                               |                     |                       |

|                    |                             |            |                              |                    |                   |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE                   | 3          | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia          | Distrito Nacional |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-09-2024 |                              | Municipio          | Distrito Nacional |
|                    | TRIMESTRE                   | 3          |                              | Distrito Municipal |                   |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 86111604        | Educación para empleados | Unidad           | 1                       | RD\$ 70,000.00           | RD\$ 70,000.00       |
|                 |                          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 70,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD                  | Contratación de local para actividad de integración | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                           | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 31-12-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                           | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 90101601        | Instalaciones para banquetes | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 100,000.00      |
|                 |                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 100,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD                  | Servicio para Decoración Navideña TNR | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA        | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                             | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN           | 31-12-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                             | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101901        | Diseño o decoración de interiores | Unidad           | 1                       | RD\$ 70,000.00           | RD\$ 70,000.00       |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 70,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD                  | Contratación para el Servicio de publicidad en redes sociales 2do trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                              | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                                                   | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                 | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                                                   | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101603        | Publicidad en internet | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
|                 |                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD                  | Contratación para el Servicio de publicidad en redes sociales 3er trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                              | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                                                   | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                 | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                                                   | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101603        | Publicidad en internet | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
|                 |                        |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD                  | Contratación para el Servicio de montaje de evento TNR | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 30-06-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                              | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80141607        | Gestión de eventos | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000,000.00        | RD\$ 1,000,000.00    |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD                  | Contratación para el Servicio de Mantenimiento de las Impresoras de TNR | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                          | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                                               | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                             | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                                               | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111812        | Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador | Unidad           | 1                       | RD\$ 68,000.00           | RD\$ 68,000.00       |
|                 |                                                                 |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 68,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| FECHA DE NECESIDAD                  | Contratación para el Servicio de Instalación de Sistema de Audio (Mao) | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                         | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                                                              | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                            | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                                                              | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102203        | Instalación de equipos de comunicaciones | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
|                 |                                          |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reacondicionamiento e Incorporación de Puntos de Red | Reacondicionamiento e Incorporación de Puntos de Red | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 31-03-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 83112201        | Servicios de red en modo de transferencia asincrónica (atm) | Unidad           | 1                       | RDS 500,000.00           | RDS 500,000.00       |
|                 |                                                             |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 500,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reacondicionamiento e Incorporación de Puntos de Red | Reacondicionamiento e Incorporación de Puntos de Red | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43212110        | Impresoras de múltiples funciones | Unidad           | 1                       | RDS 200,000.00           | RDS 200,000.00       |
|                 |                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 200,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reacondicionamiento e Incorporación de Puntos de Red | Reacondicionamiento e Incorporación de Puntos de Red | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 31-03-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 4                       | RDS 880.00               | RDS 3,520.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RDS 880.00               | RDS 2,640.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RDS 880.00               | RDS 2,640.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RDS 880.00               | RDS 2,640.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RDS 880.00               | RDS 10,560.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 880.00               | RDS 5,280.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 880.00               | RDS 5,280.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 880.00               | RDS 5,280.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 9,600.00             | RDS 57,600.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RDS 8,200.00             | RDS 98,400.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 9,600.00             | RDS 57,600.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 9,600.00             | RDS 57,600.00        |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 309,040.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reacondicionamiento e Incorporación de Puntos de Red | Reacondicionamiento e Incorporación de Puntos de Red | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-06-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 4                       | RDS 880.00               | RDS 3,520.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RDS 880.00               | RDS 2,640.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RDS 880.00               | RDS 2,640.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RDS 880.00               | RDS 2,640.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RDS 880.00               | RDS 10,560.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 880.00               | RDS 5,280.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 880.00               | RDS 5,280.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 880.00               | RDS 5,280.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 9,600.00             | RDS 57,600.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RDS 8,200.00             | RDS 98,400.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 9,600.00             | RDS 57,600.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 9,600.00             | RDS 57,600.00        |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 309,040.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reacondicionamiento e Incorporación de Puntos de Red | Reacondicionamiento e Incorporación de Puntos de Red | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 30-09-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                      | TRIMESTRE                                            | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 4                       | RDS 880.00               | RDS 3,520.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RDS 880.00               | RDS 2,640.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RDS 880.00               | RDS 2,640.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RDS 880.00               | RDS 2,640.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RDS 880.00               | RDS 10,560.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 880.00               | RDS 5,280.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 880.00               | RDS 5,280.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 880.00               | RDS 5,280.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 9,600.00             | RDS 57,600.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RDS 8,200.00             | RDS 98,400.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 9,600.00             | RDS 57,600.00        |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RDS 9,600.00             | RDS 57,600.00        |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 309,040.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de tintas y toner para impresoras 4to trimestre | Compra de tintas y toner para impresoras 3er trimestre | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                         | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                 | TRIMESTRE                                              | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                            | 31-12-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                 | TRIMESTRE                                              | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 4                       | RD\$ 880.00                  | RD\$ 3,520.00          |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RD\$ 880.00                  | RD\$ 2,640.00          |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RD\$ 880.00                  | RD\$ 2,640.00          |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 3                       | RD\$ 880.00                  | RD\$ 2,640.00          |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RD\$ 880.00                  | RD\$ 10,560.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RD\$ 880.00                  | RD\$ 5,280.00          |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RD\$ 880.00                  | RD\$ 5,280.00          |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RD\$ 880.00                  | RD\$ 5,280.00          |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RD\$ 9,600.00                | RD\$ 57,600.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 12                      | RD\$ 8,200.00                | RD\$ 98,400.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RD\$ 9,600.00                | RD\$ 57,600.00         |
| 44103105        | Cartuchos de tinta | Unidad           | 6                       | RD\$ 9,600.00                | RD\$ 57,600.00         |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 309,040.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de Licencias 1er trimestre   | Compra de Licencias 1er trimestre | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 31-03-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 70,000.00               | RD\$ 70,000.00           |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,060.00                | RD\$ 4,060.00            |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 26                      | RD\$ 25,200.00               | RD\$ 655,200.00          |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 430,000.00              | RD\$ 430,000.00          |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,242.00               | RD\$ 20,242.00           |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 135,318.46              | RD\$ 135,318.46          |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 2                       | RD\$ 122,000.00              | RD\$ 244,000.00          |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 189,200.00              | RD\$ 189,200.00          |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 6                       | RD\$ 59,967.60               | RD\$ 359,805.60          |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 95,000.00               | RD\$ 95,000.00           |
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00               | RD\$ 15,000.00           |
|                 |                                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 2,217,826.06</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de Licencias 2do trimestre   | Compra de Licencias 2do trimestre | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 30-06-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos                     | Unidad           | 2                       | RD\$ 59,967.00               | RD\$ 119,934.00        |
| 43233205        | Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus | Unidad           | 120                     | RD\$ 5,018.42                | RD\$ 602,210.40        |
|                 |                                                                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 722,144.40</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de Licencias 3er trimestre   | Compra de Licencias 3er trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA    | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                         | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN       | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                         | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|-------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 81112501        | Servicio de licencias de programas informáticos | Unidad           | 1                       | RD\$ 60,000.00               | RD\$ 60,000.00        |
|                 |                                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 60,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Mobiliario 1er Trimestre | Adquisición de Mobiliario 1er Trimestre | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                               | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 31-03-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                         | TRIMESTRE                               | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 56101703        | Escritorios                           | Unidad           | 4                       | RD\$ 7,700.00                | RD\$ 30,800.00         |
| 56112102        | Sillas para grupos de trabajo         | Unidad           | 14                      | RD\$ 7,800.00                | RD\$ 109,200.00        |
| 56112104        | Sillas para ejecutivos                | Unidad           | 3                       | RD\$ 8,500.00                | RD\$ 25,500.00         |
| 24102004        | Estanterías para almacenaje           | Unidad           | 1                       | RD\$ 14,500.00               | RD\$ 14,500.00         |
| 56101603        | Mesas para jardín o mesas para picnic | Unidad           | 8                       | RD\$ 27,582.50               | RD\$ 220,660.00        |
| 56101602        | Sillas para jardín                    | Unidad           | 4                       | RD\$ 700.00                  | RD\$ 2,800.00          |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 403,460.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| de Fabricación e instalación de Gabinetes | Servicio de Fabricación e instalación de Gabinetes aéreos | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                                 | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 31-03-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                           |                                                           |                        |                              |                     |                       |

|                       |                                     |        |    |     |        |     |            |
|-----------------------|-------------------------------------|--------|----|-----|--------|-----|------------|
| 43211802              | Almohadillas (pads) para mouse      | Unidad | 10 | RDS | 279.84 | RDS | 2,798.40   |
| 44121708              | Marcadores                          | Unidad | 20 | RDS | 19.53  | RDS | 390.60     |
| 44121634              | Rolls adhesivos                     | Unidad | 12 | RDS | 99.00  | RDS | 1,188.00   |
| 44121804              | Borradores                          | Unidad | 6  | RDS | 55.00  | RDS | 330.00     |
| 44112001              | Libretas de direcciones o repuestos | Unidad | 50 | RDS | 71.50  | RDS | 3,575.00   |
| 44121634              | Rolls adhesivos                     | Unidad | 15 | RDS | 88.00  | RDS | 1,320.00   |
| 14111530              | Papel de notas autoadhesivas        | Unidad | 20 | RDS | 45.00  | RDS | 900.00     |
| 14111519              | Papeles cartulina                   | Resma  | 10 | RDS | 492.00 | RDS | 4,920.00   |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                     |        |    |     |        | RDS | 133,593.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Material Gastable de Oficina 4to trimestre | Adquisición de Material Gastable de Oficina 4to trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 31-12-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopidora   | Caja             | 50                      | RDS 3,750.00             | RDS 187,500.00       |
| 44121706        | Lápices de madera                     | Caja             | 10                      | RDS 45.00                | RDS 450.00           |
| 44122011        | Folders                               | Caja             | 10                      | RDS 330.00               | RDS 3,300.00         |
| 14111530        | Papel de notas autoadhesivas          | Unidad           | 50                      | RDS 20.00                | RDS 1,000.00         |
| 43211802        | Almohadillas (pads) para mouse        | Unidad           | 6                       | RDS 75.00                | RDS 450.00           |
| 44121628        | Contenedores o dispensadores de clips | Unidad           | 6                       | RDS 77.00                | RDS 462.00           |
| 44122003        | Carpetas                              | Unidad           | 10                      | RDS 375.00               | RDS 3,750.00         |
| 44122105        | Clips para carpetas o bulldog         | Caja             | 50                      | RDS 100.00               | RDS 5,000.00         |
| 60121250        | Portafolio para dibujos               | Unidad           | 2                       | RDS 1,710.00             | RDS 3,420.00         |
|                 |                                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 205,332.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Materiales de Limpieza 1er trimestre | Adquisición de Materiales de Limpieza 1er trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47121701        | Bolsas de basura                                      | Paquete          | 2                       | RDS 1,171.50             | RDS 2,343.00         |
| 14111703        | Toallas de papel                                      | Paquete          | 20                      | RDS 1,100.00             | RDS 22,000.00        |
| 47131812        | Refrescador de aire                                   | Unidad           | 36                      | RDS 99.00                | RDS 3,564.00         |
| 14111704        | Papel higiénico                                       | Paquete          | 30                      | RDS 877.80               | RDS 26,334.00        |
| 47131608        | Cepillos de baño                                      | Unidad           | 6                       | RDS 130.00               | RDS 780.00           |
| 51102710        | Antisépticos basados en alcohol o acetona             | Galón            | 6                       | RDS 780.00               | RDS 4,680.00         |
| 14111705        | Servilletas de papel                                  | Paquete          | 50                      | RDS 116.60               | RDS 5,830.00         |
| 14111703        | Toallas de papel                                      | Paquete          | 12                      | RDS 1,080.00             | RDS 12,960.00        |
| 47131815        | Limpiador de drenajes                                 | Galón            | 4                       | RDS 350.00               | RDS 1,400.00         |
| 47121702        | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad           | 4                       | RDS 900.00               | RDS 3,600.00         |
| 46181504        | Guantes de protección                                 | Paquete          | 24                      | RDS 110.00               | RDS 2,640.00         |
| 47131704        | Dispensadores institucionales de jabón o loción       | Unidad           | 2                       | RDS 1,500.00             | RDS 3,000.00         |
| 31241704        | Espejos sin revestimiento                             | Unidad           | 2                       | RDS 6,120.00             | RDS 12,240.00        |
| 47131710        | Dispensadores de papel higiénico                      | Unidad           | 4                       | RDS 1,800.00             | RDS 7,200.00         |
| 47131701        | Dispensadores de toallas de papel                     | Unidad           | 4                       | RDS 2,100.00             | RDS 8,400.00         |
|                 |                                                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 116,971.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Materiales de Limpieza 2do trimestre | Adquisición de Materiales de Limpieza 2do trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47121701        | Bolsas de basura                                      | Paquete          | 5                       | RDS 850.00               | RDS 4,250.00         |
| 14111703        | Toallas de papel                                      | Paquete          | 20                      | RDS 1,100.00             | RDS 22,000.00        |
| 47131807        | Blanqueadores                                         | Galón            | 12                      | RDS 85.00                | RDS 1,020.00         |
| 47131601        | Cepillos o recogedores para polvo                     | Unidad           | 5                       | RDS 200.00               | RDS 1,000.00         |
| 47131812        | Refrescador de aire                                   | Unidad           | 12                      | RDS 99.00                | RDS 1,188.00         |
| 14111704        | Papel higiénico                                       | Paquete          | 20                      | RDS 877.80               | RDS 17,556.00        |
| 47131602        | Almohadillas para restregar                           | Unidad           | 60                      | RDS 14.30                | RDS 858.00           |
| 47131604        | Escobas                                               | Unidad           | 4                       | RDS 132.00               | RDS 528.00           |
| 47131618        | Traperos húmedos                                      | Unidad           | 4                       | RDS 220.00               | RDS 880.00           |
| 14111705        | Servilletas de papel                                  | Paquete          | 50                      | RDS 116.60               | RDS 5,830.00         |
| 14111705        | Servilletas de papel                                  | Paquete          | 4                       | RDS 65.00                | RDS 260.00           |
| 14111703        | Toallas de papel                                      | Paquete          | 12                      | RDS 1,080.00             | RDS 12,960.00        |
| 47131502        | Pañitos o toallas para limpiar                        | Unidad           | 20                      | RDS 66.00                | RDS 1,320.00         |
| 47121702        | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad           | 4                       | RDS 330.00               | RDS 1,320.00         |
| 49121505        | Cajas de hielo                                        | Unidad           | 2                       | RDS 3,575.00             | RDS 7,150.00         |
|                 |                                                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 78,120.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Materiales de Limpieza 3er trimestre | Adquisición de Materiales de Limpieza 3er trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47121701        | Bolsas de basura | Paquete          | 2                       | RDS 1,171.50             | RDS 2,343.00         |
| 14111703        | Toallas de papel | Paquete          | 20                      | RDS 1,100.00             | RDS 22,000.00        |
| 47131807        | Banqueadores     | Galón            | 4                       | RDS 85.00                | RDS 340.00           |

| N               | TRIMESTRE             | 1                | EI                      | Distrito Municipal           |                          |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
| 73121602        | Servicios de herrería | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000,000.00            | RD\$ 1,000,000.00        |
|                 |                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 1,000,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Mobiliario 2do Trimestre | Adquisición de Mobiliario 2do Trimestre | Bienes                 | Compras Menores              | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                               | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 30-06-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                         | TRIMESTRE                               | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 56101703        | Escritorios                       | Unidad           | 4                       | RD\$ 7,700.00                | RD\$ 30,800.00         |
| 56112102        | Sillas para grupos de trabajo     | Unidad           | 6                       | RD\$ 7,800.00                | RD\$ 46,800.00         |
| 56112103        | Sillas para visitantes            | Unidad           | 6                       | RD\$ 2,700.00                | RD\$ 16,200.00         |
| 56101702        | Gabinetes de archivo o accesorios | Unidad           | 7                       | RD\$ 15,500.00               | RD\$ 108,500.00        |
| 56101703        | Escritorios                       | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,015.00                | RD\$ 5,015.00          |
| 56101538        | Mesas o bufetes para el comedor   | Unidad           | 7                       | RD\$ 5,000.00                | RD\$ 35,000.00         |
| 48101714        | Dispensadores de agua caliente    | Unidad           | 3                       | RD\$ 12,000.00               | RD\$ 36,000.00         |
| 52131602        | Persianas enrollables             | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,500.00                | RD\$ 4,500.00          |
| 56101502        | Sofas                             | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00               | RD\$ 15,000.00         |
|                 |                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 297,815.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Mobiliario 3er Trimestre | Adquisición de Mobiliario 3er Trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA          | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                               | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN             | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                         | TRIMESTRE                               | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|------------------------------|------------------------|
| 56101514        | Taburetes | Unidad           | 18                      | RD\$ 7,700.00                | RD\$ 138,600.00        |
| 56101502        | Sofas     | Unidad           | 1                       | RD\$ 33,000.00               | RD\$ 33,000.00         |
|                 |           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 171,600.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Material Gastable de Oficina 1er trimestre | Adquisición de Material Gastable de Oficina 1er trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 14111530        | Papel de notas autoadhesivas        | Unidad           | 50                      | RD\$ 20.00                   | RD\$ 1,000.00         |
| 43211802        | Almohadillas (pads) para mouse      | Unidad           | 10                      | RD\$ 279.84                  | RD\$ 2,798.40         |
| 44121708        | Marcadores                          | Unidad           | 20                      | RD\$ 19.53                   | RD\$ 390.60           |
| 44121634        | Rollos adhesivos                    | Unidad           | 12                      | RD\$ 99.00                   | RD\$ 1,188.00         |
| 44122003        | Carpetas                            | Unidad           | 60                      | RD\$ 275.00                  | RD\$ 16,500.00        |
| 44112001        | Libretas de direcciones o repuestos | Unidad           | 50                      | RD\$ 71.50                   | RD\$ 3,575.00         |
| 44122003        | Carpetas                            | Unidad           | 20                      | RD\$ 375.00                  | RD\$ 7,500.00         |
| 44122105        | Clips para carpetas o bulldog       | Caja             | 50                      | RD\$ 100.00                  | RD\$ 5,000.00         |
| 44121634        | Rollos adhesivos                    | Unidad           | 15                      | RD\$ 88.00                   | RD\$ 1,320.00         |
| 14111530        | Papel de notas autoadhesivas        | Unidad           | 40                      | RD\$ 45.00                   | RD\$ 1,800.00         |
| 44101802        | Máquinas sumadoras                  | Unidad           | 2                       | RD\$ 8,800.00                | RD\$ 17,600.00        |
| 14111519        | Papeles cartulina                   | Resma            | 17                      | RD\$ 492.00                  | RD\$ 8,364.00         |
| 14111519        | Papeles cartulina                   | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,312.50                | RD\$ 2,625.00         |
|                 |                                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 69,661.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Material Gastable de Oficina 2do trimestre | Adquisición de Material Gastable de Oficina 2do trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 44121706        | Lápices de madera              | Caja             | 10                      | RD\$ 45.00                   | RD\$ 450.00           |
| 43211802        | Almohadillas (pads) para mouse | Unidad           | 50                      | RD\$ 75.00                   | RD\$ 3,750.00         |
| 24112005        | Canastas metálicas             | Unidad           | 12                      | RD\$ 140.00                  | RD\$ 1,680.00         |
| 44111807        | Escalas                        | Unidad           | 3                       | RD\$ 250.00                  | RD\$ 750.00           |
| 44121701        | Boligrafos                     | Unidad           | 2500                    | RD\$ 15.75                   | RD\$ 39,375.00        |
|                 |                                |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 46,005.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Material Gastable de Oficina 3er trimestre | Adquisición de Material Gastable de Oficina 3er trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                           | TRIMESTRE                                                 | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 14111507        | Papel para impresora o fotocopidora | Caja             | 30                      | RD\$ 3,750.00            | RD\$ 112,500.00      |
| 44121605        | Dispensadores de cinta              | Unidad           | 10                      | RD\$ 138.60              | RD\$ 1,386.00        |
| 55121503        | Etiquetas de identificación         | Caja             | 1                       | RD\$ 55.00               | RD\$ 55.00           |
| 44122012        | Portapapeles                        | Caja             | 3                       | RD\$ 160.00              | RD\$ 480.00          |
| 43211802        | Almohadillas (pads) para mouse      | Unidad           | 50                      | RD\$ 75.00               | RD\$ 3,750.00        |

|                       |                                                      |         |     |     |        |     |           |
|-----------------------|------------------------------------------------------|---------|-----|-----|--------|-----|-----------|
| 50161510              | Endulzantes artificiales                             | Caja    | 6   | RDS | 439.55 | RDS | 2,637.30  |
| 50201706              | Café                                                 | Unidad  | 100 | RDS | 279.96 | RDS | 27,996.00 |
| 50201714              | Cremas no lácteas                                    | Unidad  | 15  | RDS | 554.60 | RDS | 8,319.00  |
| 52151504              | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete | 10  | RDS | 153.23 | RDS | 1,532.30  |
| 52151504              | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete | 10  | RDS | 251.68 | RDS | 2,516.80  |
| 50201711              | Té instantáneo                                       | Unidad  | 10  | RDS | 766.15 | RDS | 7,661.50  |
| 52152006              | Bandejas o fuentes para uso doméstico                | Unidad  | 4   | RDS | 760.00 | RDS | 3,040.00  |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                      |         |     |     |        | RDS | 60,562.50 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Insumos de cocina 4to trimestre | Adquisición de Insumos de cocina 4to trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 31-12-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50161509              | Azúcares naturales o productos endulzantes           | Paquete          | 20                      | RDS 199.23               | RDS 3,984.60         |
| 50201706              | Café                                                 | Unidad           | 100                     | RDS 279.96               | RDS 27,996.00        |
| 50201714              | Cremas no lácteas                                    | Unidad           | 20                      | RDS 554.60               | RDS 11,092.00        |
| 52151504              | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 20                      | RDS 251.68               | RDS 5,033.60         |
| 50201711              | Té instantáneo                                       | Unidad           | 10                      | RDS 766.15               | RDS 7,661.50         |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                                      |                  |                         |                          | RDS 55,767.70        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Artículos Ferreteros 1er trimestre | Adquisición de Artículos Ferreteros 1er trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111704              | Cargadores de baterías              | Unidad           | 5                       | RDS 1,100.00             | RDS 5,500.00         |
| 30191501              | Escaleras                           | Unidad           | 1                       | RDS 8,500.00             | RDS 8,500.00         |
| 26111701              | Baterías recargables                | Unidad           | 16                      | RDS 425.00               | RDS 6,800.00         |
| 26111701              | Baterías recargables                | Unidad           | 12                      | RDS 280.00               | RDS 3,360.00         |
| 39101628              | Lámpara Led                         | Unidad           | 12                      | RDS 1,900.00             | RDS 22,800.00        |
| 40141702              | Grifos                              | Unidad           | 4                       | RDS 1,300.00             | RDS 5,200.00         |
| 39101628              | Lámpara Led                         | Unidad           | 3                       | RDS 1,900.00             | RDS 5,700.00         |
| 46171501              | Candados                            | Unidad           | 10                      | RDS 450.00               | RDS 4,500.00         |
| 15121514              | Lubricantes spray                   | Unidad           | 4                       | RDS 410.00               | RDS 1,640.00         |
| 31201502              | Cinta aislante eléctrica            | Unidad           | 12                      | RDS 250.00               | RDS 3,000.00         |
| 39121205              | Canaletas para cables               | Unidad           | 10                      | RDS 190.00               | RDS 1,900.00         |
| 27111902              | Limas                               | Unidad           | 6                       | RDS 160.00               | RDS 960.00           |
| 27111701              | Destornilladores                    | Unidad           | 1                       | RDS 1,500.00             | RDS 1,500.00         |
| 39121407              | Strips de conexiones                | Unidad           | 12                      | RDS 350.00               | RDS 4,200.00         |
| 27112106              | Alicates de guardalínea             | Unidad           | 1                       | RDS 650.00               | RDS 650.00           |
| 27111802              | Nivel                               | Unidad           | 1                       | RDS 1,250.00             | RDS 1,250.00         |
| 27113201              | Conjuntos generales de herramientas | Unidad           | 1                       | RDS 1,600.00             | RDS 1,600.00         |
| 27111710              | Llaves allen                        | Unidad           | 1                       | RDS 1,300.00             | RDS 1,300.00         |
| 31201522              | Cinta de transferencia adhesiva     | Unidad           | 6                       | RDS 280.00               | RDS 1,680.00         |
| 27111701              | Destornilladores                    | Unidad           | 1                       | RDS 1,500.00             | RDS 1,500.00         |
| 44102904              | Aerosol de aire comprimido          | Unidad           | 10                      | RDS 474.00               | RDS 4,740.00         |
| 27111511              | Cortadores de alambres              | Unidad           | 1                       | RDS 1,000.00             | RDS 1,000.00         |
| 27112115              | Pinzas de cerrado                   | Unidad           | 1                       | RDS 1,016.00             | RDS 1,016.00         |
| 26111702              | Pilas alcalinas                     | Unidad           | 80                      | RDS 70.00                | RDS 5,600.00         |
| 26111702              | Pilas alcalinas                     | Paquete          | 6                       | RDS 1,371.71             | RDS 8,230.26         |
| 39111514              | Luces de árboles                    | Unidad           | 5                       | RDS 1,195.00             | RDS 5,975.00         |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                     |                  |                         |                          | RDS 110,101.26       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Artículos Ferreteros 2do trimestre | Adquisición de Artículos Ferreteros 2do trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 31162402              | Cerraduras                      | Unidad           | 4                       | RDS 1,200.00             | RDS 4,800.00         |
| 46181504              | Guantes de protección           | Unidad           | 12                      | RDS 240.00               | RDS 2,880.00         |
| 27111515              | Taladro de mano                 | Unidad           | 2                       | RDS 5,900.00             | RDS 11,800.00        |
| 24111501              | Bolsas de lona                  | Unidad           | 4                       | RDS 300.00               | RDS 1,200.00         |
| 46171501              | Candados                        | Unidad           | 10                      | RDS 450.00               | RDS 4,500.00         |
| 23131509              | Cilindros o brilladoras         | Unidad           | 1                       | RDS 2,200.00             | RDS 2,200.00         |
| 31201605              | Masillas                        | Unidad           | 4                       | RDS 550.00               | RDS 2,200.00         |
| 31201522              | Cinta de transferencia adhesiva | Unidad           | 6                       | RDS 280.00               | RDS 1,680.00         |
| 39121406              | Receptáculos eléctricos         | Unidad           | 12                      | RDS 340.00               | RDS 4,080.00         |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                 |                  |                         |                          | RDS 35,340.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN               | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Artículos Ferreteros 3er trimestre | Adquisición de Artículos Ferreteros 3er trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                   | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                   | TRIMESTRE                                         | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 39101628              | Lámpara Led          | Unidad           | 12                      | RDS 1,900.00             | RDS 22,800.00        |
| 39121407              | Strips de conexiones | Unidad           | 12                      | RDS 350.00               | RDS 4,200.00         |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                      |                  |                         |                          | RDS 27,000.00        |

|          |                       |         |    |     |                              |     |                  |
|----------|-----------------------|---------|----|-----|------------------------------|-----|------------------|
| 53131608 | Jabones               | Galón   | 6  | RDS | 117.70                       | RDS | 706.20           |
| 47131812 | Refrescador de aire   | Unidad  | 24 | RDS | 99.00                        | RDS | 2,376.00         |
| 14111704 | Papel higiénico       | Paquete | 30 | RDS | 877.80                       | RDS | 26,334.00        |
| 47131604 | Escobas               | Unidad  | 4  | RDS | 132.00                       | RDS | 528.00           |
| 14111705 | Servilletas de papel  | Paquete | 50 | RDS | 116.60                       | RDS | 5,830.00         |
| 14111703 | Toallas de papel      | Paquete | 12 | RDS | 1,080.00                     | RDS | 12,960.00        |
| 46181504 | Guantes de protección | Paquete | 12 | RDS | 110.00                       | RDS | 1,320.00         |
|          |                       |         |    |     | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RDS | <b>74,737.20</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                 | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Materiales de Limpieza 4to trimestre | Adquisición de Materiales de Limpieza 4to trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                      | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                         | 31-12-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                     | TRIMESTRE                                           | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47121701        | Bolsas de basura                                      | Paquete          | 5                       | RDS 850.00               | RDS 4,250.00         |
| 47121701        | Bolsas de basura                                      | Paquete          | 2                       | RDS 1,320.00             | RDS 2,640.00         |
| 47121701        | Bolsas de basura                                      | Paquete          | 2                       | RDS 1,320.00             | RDS 2,640.00         |
| 14111703        | Toallas de papel                                      | Paquete          | 20                      | RDS 1,100.00             | RDS 22,000.00        |
| 47131807        | Blanqueadores                                         | Galón            | 4                       | RDS 85.00                | RDS 340.00           |
| 53131608        | Jabones                                               | Galón            | 6                       | RDS 117.70               | RDS 706.20           |
| 47131812        | Refrescador de aire                                   | Unidad           | 12                      | RDS 99.00                | RDS 1,188.00         |
| 14111704        | Papel higiénico                                       | Paquete          | 20                      | RDS 877.80               | RDS 17,556.00        |
| 47131815        | Limpiador de drenajes                                 | Galón            | 4                       | RDS 198.00               | RDS 792.00           |
| 47131604        | Escobas                                               | Unidad           | 4                       | RDS 132.00               | RDS 528.00           |
| 47131618        | Traperos húmedos                                      | Unidad           | 4                       | RDS 220.00               | RDS 880.00           |
| 47131803        | Desinfectantes para uso doméstico                     | Galón            | 8                       | RDS 110.00               | RDS 880.00           |
| 51102710        | Antisépticos basados en alcohol o acetona             | Galón            | 4                       | RDS 780.00               | RDS 3,120.00         |
| 14111705        | Servilletas de papel                                  | Paquete          | 50                      | RDS 116.60               | RDS 5,830.00         |
| 14111705        | Servilletas de papel                                  | Paquete          | 4                       | RDS 65.00                | RDS 260.00           |
| 14111703        | Toallas de papel                                      | Paquete          | 12                      | RDS 1,080.00             | RDS 12,960.00        |
| 47131502        | Pañitos o toallas para limpiar                        | Unidad           | 20                      | RDS 66.00                | RDS 1,320.00         |
| 47131815        | Limpiador de drenajes                                 | Galón            | 4                       | RDS 350.00               | RDS 1,400.00         |
| 47121702        | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad           | 4                       | RDS 900.00               | RDS 3,600.00         |
| 47121702        | Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos | Unidad           | 4                       | RDS 330.00               | RDS 1,320.00         |
|                 |                                                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 84,210.20        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Insumos de cocina 1er trimestre | Adquisición de Insumos de cocina 1er trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50161509        | Azúcares naturales o productos endulzantes            | Paquete          | 20                      | RDS 199.23               | RDS 3,984.60         |
| 50201713        | Bolsas de té                                          | Caja             | 50                      | RDS 287.50               | RDS 14,375.00        |
| 50161510        | Endulzantes artificiales                              | Caja             | 6                       | RDS 439.55               | RDS 2,637.30         |
| 50201706        | Café                                                  | Unidad           | 100                     | RDS 279.96               | RDS 27,996.00        |
| 50201714        | Cremas no lácteas                                     | Unidad           | 20                      | RDS 554.60               | RDS 11,092.00        |
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico  | Paquete          | 10                      | RDS 153.23               | RDS 1,532.30         |
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico  | Paquete          | 20                      | RDS 251.68               | RDS 5,033.60         |
| 50201711        | Té instantáneo                                        | Unidad           | 10                      | RDS 766.15               | RDS 7,661.50         |
| 48101711        | Dispensadores de agua embotellada o accesorios        | Unidad           | 4                       | RDS 1,500.00             | RDS 6,000.00         |
| 52152007        | Tazones para servir para uso doméstico                | Unidad           | 12                      | RDS 165.00               | RDS 1,980.00         |
| 48101903        | Vasos para servicio de comidas                        | Unidad           | 60                      | RDS 100.00               | RDS 6,000.00         |
| 48101912        | Dispensadores de condimentos para servicio de comidas | Unidad           | 4                       | RDS 6,500.00             | RDS 26,000.00        |
|                 |                                                       |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 114,292.30       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Insumos de cocina 2do trimestre | Adquisición de Insumos de cocina 2do trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50161509        | Azúcares naturales o productos endulzantes | Paquete          | 20                      | RDS 199.23               | RDS 3,984.60         |
| 50201706        | Café                                       | Unidad           | 100                     | RDS 279.96               | RDS 27,996.00        |
| 50201714        | Cremas no lácteas                          | Unidad           | 15                      | RDS 554.60               | RDS 8,319.00         |
| 50201711        | Té instantáneo                             | Unidad           | 10                      | RDS 766.15               | RDS 7,661.50         |
| 52152010        | Frascos al vacío para uso doméstico        | Unidad           | 4                       | RDS 1,850.00             | RDS 7,400.00         |
| 52152104        | Copas para uso doméstico                   | Unidad           | 48                      | RDS 170.00               | RDS 8,160.00         |
| 52152004        | Platos para uso doméstico                  | Unidad           | 80                      | RDS 80.00                | RDS 6,400.00         |
| 52151703        | Tenedores para uso doméstico               | Unidad           | 80                      | RDS 60.00                | RDS 4,800.00         |
| 52152004        | Platos para uso doméstico                  | Unidad           | 40                      | RDS 135.00               | RDS 5,400.00         |
|                 |                                            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RDS 80,121.10        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN            | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Insumos de cocina 3er trimestre | Adquisición de Insumos de cocina 3er trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                             | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                | TRIMESTRE                                      | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50161509        | Azúcares naturales o productos endulzantes | Paquete          | 20                      | RDS 199.23               | RDS 3,984.60         |
| 50201713        | Bolsas de té                               | Caja             | 10                      | RDS 287.50               | RDS 2,875.00         |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Materiales Eléctricos | Adquisición de Materiales Eléctricos | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                            | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE                            | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26121520        | Alambre de cobre-acero        | Pie              | 500                     | RD\$ 10.00               | RD\$ 5,000.00        |
| 26121520        | Alambre de cobre-acero        | Pie              | 500                     | RD\$ 10.00               | RD\$ 5,000.00        |
| 26121520        | Alambre de cobre-acero        | Pie              | 500                     | RD\$ 10.00               | RD\$ 5,000.00        |
| 27111704        | Enchufes                      | Unidad           | 15                      | RD\$ 194.00              | RD\$ 2,910.00        |
| 27111704        | Enchufes                      | Unidad           | 25                      | RD\$ 1,511.00            | RD\$ 37,775.00       |
| 39121308        | Cajas de toma de corriente    | Unidad           | 15                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 3,750.00        |
| 39121308        | Cajas de toma de corriente    | Unidad           | 15                      | RD\$ 120.00              | RD\$ 1,800.00        |
| 39111810        | Interruptor de lámpara        | Unidad           | 10                      | RD\$ 140.00              | RD\$ 1,400.00        |
| 39111810        | Interruptor de lámpara        | Unidad           | 10                      | RD\$ 190.00              | RD\$ 1,900.00        |
| 39121205        | Canaletas para cables         | Unidad           | 10                      | RD\$ 290.00              | RD\$ 2,900.00        |
| 31151604        | Cadenas resistentes de bobina | Pie              | 35                      | RD\$ 25.00               | RD\$ 875.00          |
| 31162609        | Ganchos de atornillar         | Unidad           | 40                      | RD\$ 15.00               | RD\$ 600.00          |
| 27121706        | Tuercas de ferula             | Unidad           | 40                      | RD\$ 10.00               | RD\$ 400.00          |
| 31161710        | Tuercas de expansión          | Unidad           | 40                      | RD\$ 70.00               | RD\$ 2,800.00        |
| 27111515        | Taladro de mano               | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 7,000.00        |
| 26121536        | Cordón de extensión           | Unidad           | 2                       | RD\$ 1,250.00            | RD\$ 2,500.00        |
| 39121407        | Strips de conexiones          | Unidad           | 2                       | RD\$ 750.00              | RD\$ 1,500.00        |
| 26121536        | Cordón de extensión           | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 1,000.00        |
| 39121204        | Conductor eléctrico           | Paquete          | 40                      | RD\$ 478.80              | RD\$ 19,152.00       |
|                 |                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 103,262.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Fumigación 1er trimestre | Servicio de Fumigación 1er trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                            | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE                            | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 15,000.00       |
|                 |                                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 15,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Fumigación 2do trimestre | Servicio de Fumigación 2do trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                            | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE                            | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 15,000.00       |
|                 |                                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 15,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Fumigación 3er trimestre | Servicio de Fumigación 3er trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                            | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE                            | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 15,000.00       |
|                 |                                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 15,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Fumigación 4to trimestre | Servicio de Fumigación 4to trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                            | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 31-12-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE                            | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 15,000.00       |
|                 |                                         |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 15,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento de Aires Acondicionados | Contratación para el Mantenimiento de Aires Acondicionados TNR 1er trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                               | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                       | TRIMESTRE                                                                    | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                  | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                       | TRIMESTRE                                                                    | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                                                                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101511        | Servicio de instalación y mantenimiento o reparación de aires acondicionados (incluye: trabajo en campo y mantenimiento preventivo de aire acondicionado) | Unidad           | 1                       | RD\$ 80,000.00           | RD\$ 80,000.00       |
|                 |                                                                                                                                                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 80,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Mantenimiento de Aires Acondicionados | Contratación para el Mantenimiento de Aires Acondicionados TNR 4to trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                               | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                       | TRIMESTRE                                                                    | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                  | 31-12-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                       | TRIMESTRE                                                                    | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                                                                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101511        | Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (para sistemas de aire acondicionado de espacio de aire acondicionado) | Unidad           | 1                       | R\$ 80,000.00            | R\$ 80,000.00        |
|                 |                                                                                                                                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | R\$ 80,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reparación de climatización TNR     | Reparación de climatización TNR | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                       | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                                                                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101511        | Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (para sistemas de aire acondicionado de espacio de aire acondicionado) | Unidad           | 1                       | R\$ 40,000.00            | R\$ 40,000.00        |
|                 |                                                                                                                                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | R\$ 40,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| enado y mantenimiento de extintores TNR | Llenado y mantenimiento de extintores TNR | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA            | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                                 | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN               | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                         | TRIMESTRE                                 | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101516        | Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego | Unidad           | 17                      | R\$ 1,500.00             | R\$ 25,500.00        |
|                 |                                                                              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | R\$ 25,500.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Extintores para TNR 2do trim | Adquisición de Extintores para TNR 2do trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                        | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                             | TRIMESTRE                                        | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46191601        | Extintores | Unidad           | 9                       | R\$ 5,800.00             | R\$ 52,200.00        |
| 46191601        | Extintores | Unidad           | 2                       | R\$ 11,600.00            | R\$ 23,200.00        |
|                 |            |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | R\$ 75,400.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Alación de Sistema de alarma y señalética | Adquisición e instalación de Sistema de alarma y señaléticas para evacuación | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                               | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                                                    | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                                  | 30-06-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                           | TRIMESTRE                                                                    | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 46171604        | Sistemas de alarma | Unidad           | 1                       | R\$ 500,000.00           | R\$ 500,000.00       |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | R\$ 500,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN              | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Reeducación TNR y Regionales, otras adecuaciones | Reeducación TNR y Regionales, otras adecuaciones. | Obras                  | Comparación de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                               | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                  | TRIMESTRE                                         | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                  | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 30-06-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                  | TRIMESTRE                                         | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101607        | Instalación o reparación de paredes | Unidad           | 1                       | R\$ 2,875,000.00         | R\$ 2,875,000.00     |
|                 |                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | R\$ 2,875,000.00     |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de mantenimiento Planta eléctrica | Servicio de mantenimiento Planta eléctrica TNR | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                            | TRIMESTRE                                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                            | TRIMESTRE                                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101517        | Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles | Unidad           | 1                       | R\$ 30,000.00            | R\$ 30,000.00        |
|                 |                                                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | R\$ 30,000.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Extintores para TNR 1er trim | Adquisición de Extintores para TNR 1er trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                        | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                             | TRIMESTRE                                        | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 46191601        | Extintores | Unidad           | 1                       | RDS 12,602.00                | RDS 12,602.00        |
| 46191601        | Extintores | Unidad           | 1                       | RDS 31,260.00                | RDS 31,260.00        |
|                 |            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 43,862.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Equipos Informáticos 1er trim | Adquisición de Equipos Informáticos 1er trimestre | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 31-03-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO    |
|-----------------|--------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-------------------------|
| 43211508        | Computadores personales                                | Unidad           | 15                      | RDS 45,000.00                | RDS 675,000.00          |
| 43211508        | Computadores personales                                | Unidad           | 3                       | RDS 101,000.00               | RDS 303,000.00          |
| 43211507        | Computadores de escritorio                             | Unidad           | 10                      | RDS 85,000.00                | RDS 850,000.00          |
| 43222610        | Concentradores o hubs de servicio de red               | Unidad           | 4                       | RDS 3,250.00                 | RDS 13,000.00           |
| 43211714        | Equipos de identificación biométrica                   | Paquete          | 2                       | RDS 89,000.00                | RDS 178,000.00          |
| 45111901        | Sistemas de audio conferencias                         | Unidad           | 2                       | RDS 9,000.00                 | RDS 18,000.00           |
| 60101732        | Punteros                                               | Unidad           | 3                       | RDS 1,132.00                 | RDS 3,396.00            |
| 39121409        | Conectores de cables eléctricos                        | Unidad           | 50                      | RDS 350.00                   | RDS 17,500.00           |
| 43211708        | Mouse o bola de seguimiento para computador            | Unidad           | 25                      | RDS 625.00                   | RDS 15,625.00           |
| 43211902        | Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd | Unidad           | 4                       | RDS 22,800.00                | RDS 91,200.00           |
| 41113630        | Multímetros                                            | Unidad           | 1                       | RDS 652.00                   | RDS 652.00              |
| 39121409        | Conectores de cables eléctricos                        | Paquete          | 11                      | RDS 700.00                   | RDS 7,700.00            |
| 43202005        | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria             | Unidad           | 15                      | RDS 388.00                   | RDS 5,820.00            |
| 43202005        | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria             | Unidad           | 15                      | RDS 1,186.00                 | RDS 17,790.00           |
| 43202005        | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria             | Unidad           | 5                       | RDS 296.00                   | RDS 1,480.00            |
| 52161515        | Reproductores o grabadores de discos compactos         | Unidad           | 1                       | RDS 3,000.00                 | RDS 3,000.00            |
| 43201809        | Disco compacto cd de lectura y escritura               | Caja             | 1                       | RDS 1,000.00                 | RDS 1,000.00            |
| 43211711        | Escáneres                                              | Unidad           | 5                       | RDS 70,000.00                | RDS 350,000.00          |
| 43201803        | Unidades de disco duro                                 | Unidad           | 5                       | RDS 5,300.00                 | RDS 26,500.00           |
| 56112002        | Superficies de trabajo de soporte para computadores    | Unidad           | 5                       | RDS 3,300.00                 | RDS 16,500.00           |
| 53121705        | Estuches para equipos                                  | Unidad           | 1                       | RDS 17,000.00                | RDS 17,000.00           |
| 43202005        | Tarjeta flash de almacenamiento de memoria             | Unidad           | 3                       | RDS 1,500.00                 | RDS 4,500.00            |
| 56112005        | Partes o accesorios de soporte para computadores       | Unidad           | 2                       | RDS 2,500.00                 | RDS 5,000.00            |
| 43191603        | Cables de extensión para teléfonos                     | Unidad           | 4                       | RDS 1,500.00                 | RDS 6,000.00            |
| 56101536        | Trípodes para instrumentos                             | Unidad           | 1                       | RDS 20,000.00                | RDS 20,000.00           |
| 43211509        | Computadores de tableta                                | Unidad           | 3                       | RDS 55,000.00                | RDS 165,000.00          |
| 43222612        | Interruptores de red                                   | Unidad           | 3                       | RDS 7,392.00                 | RDS 22,176.00           |
| 43191603        | Cables de extensión para teléfonos                     | Unidad           | 1                       | RDS 10,384.00                | RDS 10,384.00           |
| 25174419        | Sistema de audio video del vehículo                    | Unidad           | 8                       | RDS 10,000.00                | RDS 80,000.00           |
| 32101525        | Multiplexores                                          | Unidad           | 2                       | RDS 1,746.39                 | RDS 3,492.78            |
| 32101525        | Multiplexores                                          | Unidad           | 1                       | RDS 1,350.18                 | RDS 1,350.18            |
| 27113203        | Kit de herramienta para computadores                   | Unidad           | 2                       | RDS 2,195.00                 | RDS 4,390.00            |
| 40101902        | Deshumidificadores                                     | Unidad           | 1                       | RDS 15,000.00                | RDS 15,000.00           |
| 43222502        | Equipo de seguridad de redes vpn                       | Unidad           | 1                       | RDS 25,134.00                | RDS 25,134.00           |
| 45111902        | Sistemas de video conferencias                         | Unidad           | 1                       | RDS 140,000.00               | RDS 140,000.00          |
| 43191603        | Cables de extensión para teléfonos                     | Unidad           | 7                       | RDS 360.00                   | RDS 2,520.00            |
| 43221803        | Adaptadores ópticos                                    | Unidad           | 4                       | RDS 800.00                   | RDS 3,200.00            |
| 43211507        | Computadores de escritorio                             | Unidad           | 1                       | RDS 200,000.00               | RDS 200,000.00          |
| 45111609        | Proyectores multimedia                                 | Unidad           | 1                       | RDS 42,100.00                | RDS 42,100.00           |
| 43211606        | Kits de multimedia                                     | Unidad           | 20                      | RDS 400.00                   | RDS 8,000.00            |
| 39121550        | Conmutadores de proximidad                             | Unidad           | 100                     | RDS 60.00                    | RDS 6,000.00            |
| 56112002        | Superficies de trabajo de soporte para computadores    | Unidad           | 10                      | RDS 600.00                   | RDS 6,000.00            |
| 46182101        | Muñequeras antiestáticas                               | Unidad           | 3                       | RDS 2,860.00                 | RDS 8,580.00            |
| 43201803        | Unidades de disco duro                                 | Unidad           | 8                       | RDS 4,176.35                 | RDS 33,410.80           |
| 32101603        | Memoria ram estática (sram)                            | Unidad           | 16                      | RDS 1,600.00                 | RDS 25,600.00           |
| 26111701        | Baterías recargables                                   | Unidad           | 1                       | RDS 10,000.00                | RDS 10,000.00           |
| 45111603        | Pantallas o desplegados para proyección                | Unidad           | 1                       | RDS 9,282.00                 | RDS 9,282.00            |
|                 |                                                        |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 3,469,282.76</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Equipos Informáticos 2do trim | Adquisición de Equipos Informáticos 2do trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 27112809        | Portaherramientas | Unidad           | 1                       | RDS 3,500.00                 | RDS 3,500.00         |
|                 |                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 3,500.00</b>  |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                      | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Equipos Informáticos 3er trim | Adquisición de Equipos Informáticos 3er trimestre | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                    | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                       | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                              | TRIMESTRE                                         | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 43191603        | Cables de extensión para teléfonos | Unidad           | 1                       | RDS 10,384.00                | RDS 10,384.00        |
|                 |                                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 10,384.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN        | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Contratación para servicios de impresiones | Contratación para servicios de impresiones | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                         | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA             | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                            | TRIMESTRE                                  | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                            | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                            | TRIMESTRE                                  |                        |                               |                     |                       |

| 2                                                         | TRIMESTRE                                                   | 1                       | D                             | Distrito Municipal           |                       |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------|------------------------------|-----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO                                           | ARTÍCULO                                                    | UNIDAD DE MEDIDA        | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 82121505                                                  | Impresión promocional o publicitaria                        | Unidad                  | 50                            | RDS 10,00                    | RDS 500,00            |
| 82121505                                                  | Impresión promocional o publicitaria                        | Unidad                  | 1                             | RDS 25,000.00                | RDS 25,000.00         |
| 82121505                                                  | Impresión promocional o publicitaria                        | Unidad                  | 1                             | RDS 200,000.00               | RDS 200,000.00        |
|                                                           |                                                             |                         |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 225,500.00</b> |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición de Artículos promocionales y pódium           | Adquisición de Artículos promocionales y pódium en acrílico | Bienes                  | Compras por debajo del Umbral | No                           |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 01-02-2024              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 1                       |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 31-03-2024              |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 1                       |                               | Distrito Municipal           |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                           | ARTÍCULO                                                    | UNIDAD DE MEDIDA        | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 82121505                                                  | Impresión promocional o publicitaria                        | Unidad                  | 200                           | RDS 50,00                    | RDS 10,000.00         |
| 24112407                                                  | Buzones                                                     | Unidad                  | 2                             | RDS 2,500.00                 | RDS 5,000.00          |
| 60101402                                                  | Botones de premio                                           | Unidad                  | 100                           | RDS 1,375.00                 | RDS 137,500.00        |
| 55121621                                                  | Sellos notariales                                           | Unidad                  | 1                             | RDS 20,000.00                | RDS 20,000.00         |
| 45111501                                                  | Atriles autónomos                                           | Unidad                  | 1                             | RDS 29,000.00                | RDS 29,000.00         |
| 60101402                                                  | Botones de premio                                           | Unidad                  | 30                            | RDS 400.00                   | RDS 12,000.00         |
|                                                           |                                                             |                         |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 213,500.00</b> |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición de Banderas y Astas                           | Adquisición de Banderas y Astas                             | Bienes                  | Compras por debajo del Umbral | No                           |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 01-04-2024              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 2                       |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 30-06-2024              |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 2                       |                               | Distrito Municipal           |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                           | ARTÍCULO                                                    | UNIDAD DE MEDIDA        | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 55121715                                                  | Banderas o accesorios                                       | Unidad                  | 2                             | RDS 4,000.00                 | RDS 8,000.00          |
| 55121715                                                  | Banderas o accesorios                                       | Unidad                  | 2                             | RDS 5,192.00                 | RDS 10,384.00         |
| 55121724                                                  | Base de banderas                                            | Unidad                  | 4                             | RDS 5,192.00                 | RDS 20,768.00         |
|                                                           |                                                             |                         |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 39,152.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición y Capacitación (Diplomados) 1er trimestre     | Formación y Capacitación (Diplomados) 1er trimestre         | Servicios               | Compras por debajo del Umbral | No                           |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 01-02-2024              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 1                       |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 31-03-2024              |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 1                       |                               | Distrito Municipal           |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                           | ARTÍCULO                                                    | UNIDAD DE MEDIDA        | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 86101705                                                  | Capacitación administrativa                                 | Unidad                  | 1                             | RDS 100,000.00               | RDS 100,000.00        |
|                                                           |                                                             |                         |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 100,000.00</b> |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición y Capacitación (Diplomados) 3ro trimestre     | Formación y Capacitación (Diplomados) 3ro trimestre         | Servicios               | Compras por debajo del Umbral | No                           |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 01-07-2024              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 3                       |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 30-09-2024              |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 3                       |                               | Distrito Municipal           |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                           | ARTÍCULO                                                    | UNIDAD DE MEDIDA        | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 86101705                                                  | Capacitación administrativa                                 | Unidad                  | 1                             | RDS 100,000.00               | RDS 100,000.00        |
|                                                           |                                                             |                         |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 100,000.00</b> |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición y Capacitación (curso-talleres) 1er trimestre | Formación y Capacitación (curso-talleres) 1er trimestre     | Servicios               | Compras por debajo del Umbral | No                           |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 01-02-2024              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 1                       |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 31-03-2024              |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 1                       |                               | Distrito Municipal           |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                           | ARTÍCULO                                                    | UNIDAD DE MEDIDA        | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 86101705                                                  | Capacitación administrativa                                 | Unidad                  | 1                             | RDS 25,000.00                | RDS 25,000.00         |
|                                                           |                                                             |                         |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 25,000.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición y Capacitación (curso-talleres) 2do trimestre | Formación y Capacitación (curso-talleres) 2do trimestre     | Servicios: Consultorías | Compras por debajo del Umbral | No                           |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 01-04-2024              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 2                       |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                 | 30-06-2024              |                               | Municipio                    | Distrito Nacional     |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 2                       |                               | Distrito Municipal           |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                           | ARTÍCULO                                                    | UNIDAD DE MEDIDA        | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 86101705                                                  | Capacitación administrativa                                 | Unidad                  | 1                             | RDS 25,000.00                | RDS 25,000.00         |
|                                                           |                                                             |                         |                               | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RDS 25,000.00</b>  |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                | OBJETO DE CONTRATACIÓN  | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES          | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición y Capacitación (curso-talleres) 3er trimestre | Formación y Capacitación (curso-talleres) 3er trimestre     | Servicios               | Compras por debajo del Umbral | No                           |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                              | 01-07-2024              | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                       | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                           | TRIMESTRE                                                   | 3                       |                               | Provincia                    | Distrito Nacional     |

|                                                         |                                                           |                        |                               |                          |                       |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FECH<br>NECES                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 30-09-2024             | LUG<br>ERECU<br>EMIT          | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                         | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 86101705                                                | Capacitación administrativa                               | Unidad                 | 1                             | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 25,000.00        |
|                                                         |                                                           |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 25,000.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| Formación y Capacitación (curso-talleres) 4to trimestre | Formación y Capacitación (curso-talleres) 4to trimestre   | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 31-12-2024             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 4                      |                               | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                         | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 86101705                                                | Capacitación administrativa                               | Unidad                 | 1                             | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 25,000.00        |
|                                                         |                                                           |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 25,000.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| Formación para el Programa de alto potencial            | Contratación para el Programa de alto potencial directivo | Servicios              | Compras Menores               | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 30-06-2024             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                         | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 86101705                                                | Capacitación administrativa                               | Unidad                 | 1                             | RD\$ 480,000.00          | RD\$ 480,000.00       |
|                                                         |                                                           |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 480,000.00       |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| Formación de Nivelación del Terreno Agrícola            | Diplomado de Nivelación del Terreno Agrícola (marzo)      | Servicios              | Excepción - Proveedor Único   | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 31-03-2024             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 1                      |                               | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                         | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 86101504                                                | Servicios de formación profesional agrícola               | Unidad                 | 1                             | RD\$ 2,000,000.00        | RD\$ 2,000,000.00     |
|                                                         |                                                           |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 2,000,000.00     |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| Capacitación Auditoria en Ciber-Seguridad               | CAPACITACIÓN AUDITORIA EN CIBER-SEGURIDAD                 | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 1                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 31-03-2024             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 1                      |                               | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                         | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 86101601                                                | Servicios de formación profesional en informática         | Unidad                 | 3                             | RD\$ 17,000.00           | RD\$ 51,000.00        |
|                                                         |                                                           |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 51,000.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| Capacitación Administración de Windows                  | CAPACITACIÓN ADMINISTRACIÓN DE WINDOWS SERVER             | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 3                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 30-09-2024             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 3                      |                               | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                         | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 86101601                                                | Servicios de formación profesional en informática         | Unidad                 | 3                             | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 30,000.00        |
|                                                         |                                                           |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 30,000.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| Capacitación Gestión de Mesa de Ayuda                   | CAPACITACIÓN GESTIÓN DE MESA DE AYUDA                     | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 4                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 31-12-2024             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 4                      |                               | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                         | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 86101601                                                | Servicios de formación profesional en informática         | Unidad                 | 3                             | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 15,000.00        |
|                                                         |                                                           |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 15,000.00        |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES      | CÓDIGO SNIP           |
| Adquisición de Placas de reconocimiento en acrílico     | Adquisición de Placas de reconocimiento en acrílico       | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                       |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región                   | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                               | Provincia                | Distrito Nacional     |
|                                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 30-06-2024             |                               | Municipio                | Distrito Nacional     |
|                                                         | TRIMESTRE                                                 | 2                      |                               | Distrito Municipal       |                       |
| CÓDIGO CATÁLOGO                                         | ARTÍCULO                                                  | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA       | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
| 49101704                                                | Placas                                                    | Unidad                 | 5                             | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 12,500.00        |
|                                                         |                                                           |                        |                               | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 12,500.00        |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de Tickets de Combustibles 1er Trimestre | Compra de Tickets de Combustibles 1er Trimestre | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 31-03-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 1300                    | RD\$ 1,000.00                | RD\$ 1,300,000.00        |
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 450                     | RD\$ 500.00                  | RD\$ 225,000.00          |
| 15101506        | Gasolina           | Unidad           | 300                     | RD\$ 250.00                  | RD\$ 75,000.00           |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 1,600,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de Tickets de Combustibles 2do Trimestre | Compra de Tickets de Combustibles 2do Trimestre | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 30-06-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 1300                    | RD\$ 1,000.00                | RD\$ 1,300,000.00        |
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 460                     | RD\$ 500.00                  | RD\$ 230,000.00          |
| 15101506        | Gasolina           | Unidad           | 300                     | RD\$ 250.00                  | RD\$ 75,000.00           |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 1,605,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de Tickets de Combustibles 3er Trimestre | Compra de Tickets de Combustibles 3er Trimestre | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 3                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 30-09-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 1300                    | RD\$ 1,000.00                | RD\$ 1,300,000.00        |
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 460                     | RD\$ 500.00                  | RD\$ 230,000.00          |
| 15101506        | Gasolina           | Unidad           | 300                     | RD\$ 250.00                  | RD\$ 75,000.00           |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 1,605,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN             | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de Tickets de Combustibles 4to Trimestre | Compra de Tickets de Combustibles 4to Trimestre | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                              | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 4                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                 | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 31-12-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                 | TRIMESTRE                                       | 4                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|--------------------------|
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 1300                    | RD\$ 1,000.00                | RD\$ 1,300,000.00        |
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 450                     | RD\$ 500.00                  | RD\$ 225,000.00          |
| 15101506        | Gasolina           | Unidad           | 300                     | RD\$ 250.00                  | RD\$ 75,000.00           |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 1,600,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN         | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Suministro de llenado de botellones de agua | Suministro de llenado de botellones de agua | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                          | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                             | TRIMESTRE                                   | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                             | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                             | TRIMESTRE                                   | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 50202301        | Agua     | Unidad           | 1200                    | RD\$ 60.00                   | RD\$ 72,000.00        |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 72,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Contratación y Renovación de GPS para flota vehicular de TNR | Contratación y Renovación de GPS para flota vehicular de TNR | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                               | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                              | TRIMESTRE                                                    | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                  | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                              | TRIMESTRE                                                    | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 92121701        | Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas | Unidad           | 12                      | RD\$ 6,000.00                | RD\$ 72,000.00        |
| 92121701        | Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas | Unidad           | 4                       | RD\$ 6,000.00                | RD\$ 24,000.00        |
|                 |                                                   |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 96,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                   | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de combustible diesel a granel 1er trimestre | Servicio de combustible diesel a granel 1er trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                    | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                       | TRIMESTRE                                             | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO  |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|-----------------------|
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 150                     | RD\$ 300.00                  | RD\$ 45,000.00        |
|                 |                    |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | <b>RD\$ 45,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                          | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| o de combustible diesel a granel 3er tr | Servicio de combustible diesel a granel 3er trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                        | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                                             | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                           | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                         | TRIMESTRE                                             | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505        | Combustible diesel | Unidad           | 250                     | RD\$ 300.00              | RD\$ 75,000.00       |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 75,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Motocicleta y Minibús | Adquisición de Motocicleta y Minibús | Bienes                 | Comparación de Precios       | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA       | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                      | TRIMESTRE                            | 2                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 30-06-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                      | TRIMESTRE                            | 2                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25101801        | Motocicletas | Unidad           | 3                       | RD\$ 192,000.00          | RD\$ 576,000.00      |
| 25101501        | Minibuses    | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,200,000.00        | RD\$ 3,200,000.00    |
|                 |              |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 3,776,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN       | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ón de Seguro de vehículo para flotilla 3e | Contratación de Seguro de vehículo para flotilla 3er trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                        | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                 | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                           | TRIMESTRE                                                      | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                           | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                    | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                           | TRIMESTRE                                                      | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84131503        | Seguro de automóviles o camiones | Unidad           | 3                       | RD\$ 5,700.00            | RD\$ 17,100.00       |
| 84131503        | Seguro de automóviles o camiones | Unidad           | 1                       | RD\$ 95,000.00           | RD\$ 95,000.00       |
|                 |                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 112,100.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| ción de Póliza de Seguro vehicular de la | Renovación de Póliza de Seguro vehicular de la flotilla | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 01-10-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                          | TRIMESTRE                                               | 4                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 31-12-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                          | TRIMESTRE                                               | 4                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84131503        | Seguro de automóviles o camiones | Unidad           | 9                       | RD\$ 92,300.00           | RD\$ 830,700.00      |
| 84131503        | Seguro de automóviles o camiones | Unidad           | 3                       | RD\$ 5,700.00            | RD\$ 17,100.00       |
|                 |                                  |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 847,800.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Bienes, muebles y equipos, Responsabili | Seguro de bienes, muebles y equipos, Responsabilidad civil 360 | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                 | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                                                      | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                    | 31-03-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                         | TRIMESTRE                                                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84131501        | Seguros de edificios o del contenido de edificios | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00          | RD\$ 800,000.00      |
|                 |                                                   |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN     | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-----------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|
| io de Mantenimiento para la Flotilla Ve | Servicio de Mantenimiento para la Flotilla Vehicular | Servicios              | Compras Menores              | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                      | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                         | TRIMESTRE                                            | 1                      |                              | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 31-03-2024             |                              | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                         | TRIMESTRE                                            | 1                      |                              | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 78180107        | Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros | Unidad           | 1                       | RD\$ 300,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
|                 |                                                               |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 300,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Gomas                | Adquisición de Gomas           | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 25172504        | Neumáticos para automóviles o camiones ligeros | Unidad           | 13                      | RD\$ 15,750.00           | RD\$ 204,750.00      |
|                 |                                                |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 204,750.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Jardinería para TNR     | Servicio de Jardinería para TNR | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Si                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     |                                 |                        |                               |                     |                       |

|                    |                             |            |                              |                    |                   |
|--------------------|-----------------------------|------------|------------------------------|--------------------|-------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | TRIMESTRE                   | 2          | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia          | Distrito Nacional |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30-06-2024 |                              | Municipio          | Distrito Nacional |
|                    | TRIMESTRE                   | 2          |                              | Distrito Municipal |                   |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 70111703        | Servicios de plantación o mantenimiento de jardines | Unidad           | 1                       | RD\$ 65,960.00           | RD\$ 65,960.00       |
|                 |                                                     |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 65,960.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                                       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Impresión de libretas para capacitación de productores | Servicio de Impresión de libretas para capacitación de productores | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                                     | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                                        | TRIMESTRE                                                          | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                        | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                                        | TRIMESTRE                                                          | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121505        | Impresión promocional o publicitaria | Unidad           | 2500                    | RD\$ 73.50               | RD\$ 183,750.00      |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 183,750.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN          | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|----------------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Adquisición de Alfombras para las Regionales | Adquisición de Alfombras para las Regionales TNR | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                           | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 01-02-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                              | TRIMESTRE                                        | 1                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                              | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 31-03-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                              | TRIMESTRE                                        | 1                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 30161711        | Alfombras para exteriores | Unidad           | 2                       | RD\$ 13,000.00           | RD\$ 26,000.00       |
|                 |                           |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 26,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Impresión 2do trimestre | Servicio de Impresión 2do trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01-04-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                           | 2                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30-06-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                           | 2                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121505        | Impresión promocional o publicitaria | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN        | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP           |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-----------------------|
| Servicio de Impresión 3er trimestre | Servicio de Impresión 3er trimestre | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | SI                  |                       |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA      | 01-07-2024             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | OZAMA O METROPOLITANA |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                               | Provincia           | Distrito Nacional     |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN         | 30-09-2024             |                               | Municipio           | Distrito Nacional     |
|                                     | TRIMESTRE                           | 3                      |                               | Distrito Municipal  |                       |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82121505        | Impresión promocional o publicitaria | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 200,000.00      |

11